



ERHVERVSMINISTEREN

Notat

Til Folketingets Europaudvalg

Europa-Kommissionen har igangsat en høring af sin meddelelse ”Om kunstig intelligens: En Europæisk tilgang til ekspertise og tillid” (COM (2020) 65, som blev offentliggjort d. 19. februar 2020. Formålet med høringen er at indsamle reaktioner fra interessenter inden Kommissionen fortsætter med det arbejde, der skal munde ud i regulering for kunstig intelligens.

Regeringen har udarbejdet et samlet dansk høringssvar, der består af vedlagte svar med generelle kommentarer samt et svar med konkrete kommentarer til de enkelte elementer.

Fra dansk side bydes meddelelsen velkommen med et fokus på, at kunstig intelligens og Europas digitale økonomi kendetegnes ved tillid og sikkerhed, mens tilgangen også skal fremme innovation og konkurrencedygtighed. Det anerkendes, at kunstig intelligens kan medføre seriøse risici for både brugerne og samfundet generelt, hvorfor der ses positivt på en risikobaseret tilgang til teknologien, der giver mulighed for at stille særlige krav om f.eks. datakvalitet og menneskeligt tilsyn til AI-løsninger i højrisikogruppen.

Potentialet af kunstig intelligens er blevet mere synligt i krisen COVID-19, hvor teknologien viser potentiale til at bekæmpe sygdommen såvel som til at løse morgendagens udfordringer. Men den øgede brug af kunstig intelligens viser også, at der er behov for at sikre, at brugen er tillidsvækkende, etisk og sikker.

Regeringen understreger, at kunstig intelligens sandsynligvis bliver en af de drivende kræfter for genopretning af den europæiske økonomi efter COVID-19, hvorfor der er behov for et øget fokus på at fostre økosystemer og kapaciteter inden for teknologien. Dette vil øge Europas fremtidige konkurrenceevne og gøre økonomien mere modstandsdygtig mod chok som COVID-19, samt bidrage til at opnå målene i Europas Grønne Pagt.

Regeringen gør opmærksom på, at brugen af kunstig intelligens i samfundskritiske sektorer kan medføre væsentlige risici. Derfor skal der i styrkelsen af AI-økosystemer – og kapaciteter også søges efter at reducere den europæiske teknologiske afhængighed af AI-løsninger fra tredjestater.

ERHVERVSMINISTERIET

Slotsholmsgade 10-12
1216 København K

Tlf. 33 92 33 50
Fax. 33 12 37 78
CVR-nr. 10092485
EAN nr. 5798000026001
em@em.dk
www.em.dk

Regeringen ser desuden frem til de kommende drøftelser, der skal udfylde tilgangen i hvidbogen.